
COMUNE DI VIVARO ROMANO 

(Provincia di Roma) 

Via Mastro Lavinio, 5       tel. 0774 923002 – fax 0774 923135 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N° 42 DEL 20.07.2013 

 

U F F I C I O   T E C N I C O 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE DELLO STATO FINALE PER I LAVORI DI MESSA IN 

SICUREZZA DELL’IMPIANTO SPORTIVO POLIVALENTE. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il Decreto Sindacale, esecutivo ai sensi di legge, con il quale il sottoscritto  viene nominato 

Responsabile del Servizio; 

 

Premesso che la REGIONE LAZIO, Assessorato Cultura, Spettacolo e Sport, con determinazione 

dirigenziale n. D 3601 del 22 ottobre 2007, ha concesso un contributo per l’intervento di “messa a 

norma dell’impianto sportivo polivalente” di Vivaro Romano, ed assunto il relativo impegno di spesa 

per un importo di € 30.872,00, che rappresenta il 60% dell’importo progettuale di € 50.000,00, e che la 

restante somma di € 19.128,00 è a carico del Comune; 

 

Vista la delibera di G.C. n 53 del 10/07/2008 di approvazione del progetto esecutivo per la “MESSA IN 

SICUREZZA DELL’IMPIANTO SPORTIVO POLIVALENTE” redatto dall’architetto Romolo 

Crescenzi, per l’importo complessivo di euro 50.000,00;  

 

Vista la determina dirigenziale n. 21 del 28/08/2008 con la quale si è stabilito il criterio di selezione 

della Ditta esecutrice mediante  procedura negoziata ai sensi dell’ 122 del D. Lgs 163/2006; 

 

Visto il verbale di gara in data 30/09/2008, approvato con determina dirigenziale n. 29 del 01/10/2008, 

è stato aggiudicato l’appalto dei lavori alla Ditta Marcello Pompei di Anticoli Corrado che ha offerto un 

ribasso percentuale del 2% sull’importo lavori a base d’asta di € 34.976,65 per un importo contrattuale 

di € 36.277,11 inclusi gli oneri per l’attuazione del piano di sicurezza; 

 

Visto il contratto di appalto in data 13/10/2008 rep n 253; 

 

Visto l’inizio dei lavori in data 13/10/2008; 

 

Visto il 1°SAL in data 23/07/2010 di € 9.066,00 più IVA al 10% per un totale di € 9.972,60, 

sottoscritto dalla Ditta Appaltatrice e dal Direttore dei Lavori, approvato e liquidato la fattura n. 

03/2010 con determina n. 17 del 24/07/2010; 

 

Visto il 2° SAL in data 01/09/2010 di € 8.522,05 più IVA al 10% per un totale di € 9.374,26, 

sottoscritto dalla Ditta Appaltatrice e dal Direttore dei Lavori, approvato con determina di liquidazione 

n. 24 del 14/09/2010 della fattura n. 04/2010 del 12/09/2010; 

 

Visto lo Stato Finale dei lavori in data 10/09/2010 di € 36.257,36; 



 

Vista l’ultimazione dei lavori in data 10/09/2010; 

 

Visto il Certificato di Regolare Esecuzione in data 15/09/2010, sottoscritto dal direttore dei lavori, dal 

quale si eccepisce che la spesa realmente sostenuta non supera la spesa autorizzata; 

 

Vista la determina  dell’Ufficio Tecnico n.45 del 06.12.2011 con la quale si approvava lo stato finale 

dei lavori ed il certificato di regolare esecuzione per un importo complessivo dei lavori eseguiti dalla 

Ditta appaltatrice Pompei Marcello pari ad € 36.257,36 più IVA al 10% di € 3.625,73 per complessivi € 

39.883,09, che non eccede l’importo regolarmente autorizzato e liquidare l’importo a saldo dello stato 

finale dei lavori di € 18.669,30 oltre IVA al 10% pari ad € 1.866,93 per un totale di € 20.536,23 giusta 

fattura n. 05/2010 del 12/09/2010; 

 

Vista la fattura n.10 del 12.07.2013 presentata dall’Impresa Pompei Marcello pari ad euro 10.636,23; 

 

Visto il D.Lgs 163/06; 

 

Visto il 267/00; 

 

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera di Giunta Comunale n° 33 del 

22.06.2010; 

 

CIG: ZC00ADB201 

DETERMINA 

 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto e si intendono qui interamente 

riportate e trascritte; 

 

Di liquidare la fattura n.10 del 12.07.2013 presentata dall’Impresa Pompei Marcello pari ad euro 

10.636,23; 

 

Di imputare la spesa di euro 10.636,23 sul cap.2880 Intervento 2060201 GRRPP2008. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 (architetto Romolo Crescenzi) 

 

___________________________________________________________________________________ 
Visto di regolarità contabile sull’impegno di spesa suddetto e di copertura finanziaria. 

Dott.ssa Rita D’Alessandro 

 


